
Derecho Internacional Público

Alicante, 1¡ Cádiz, 1; Córdoba, i¡ Madrid, 1; Murcia, 1; San­
tiago, 1.

Derecho Internacional Privado 

Barcelona, 1; Autónoma de Barcelona, 1; Murcia, 1. 

FACULTAD DE FARMACIA 

Farmacia galénica

Barcelona, 1; Granada, 2; La Laguna, 1; Salamanca, 1; San­
tiago, 1; Sevilla, 1.

Parasitología

La Laguna, 1; Salamanca, 1; Santiago, 1; Valencia, 1. 

FACULTAD- DE FILOSOFIA Y LETRAS 

Didáctica

Barcelona, 1.

Historia contemporánea de América

Madrid, 1.

Historia de la música 
Málaga, 1; Granada, 1.

FACULTAD DE MEDICINA 

Medicina legal

Alcalá, 1; Alicante, 1; Granada, l.

FACULTAD DE VETERINARIA 

Parasitología y enfermedades parasitarias 
Córdoba, 1: León, 1.

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA 

Grupo XXII. Economía y organización 
Politécnica de Valencia, 1.

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS DE CAMINOS, 
CANALES Y PUERTOS

Grupo XXVI. Urbanismo
Santander, 1.

Hidráulica (laboratorio)
Politécnica de Madrid, 1.

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES 

Grupo XXV. Termotecnia 
País Vasco-Bilbao, 1.

Grupo XXX. Tecnologías químicas especiales 
Sevilla, 1.

17807 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos al concurso-oposición, 
en turno restringido para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Ecología», de la Facultad 
de Biología de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril y en la‘Orden de convocatoria de 14 de 
diciembre de 1981 («Boletír Oficial del Estado» de 19 de enero),

Esta Dirección Gener'l ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de. «Ecología» de la Facultad de Biología de la Universidad de 
Sevilla, constituida por .os siguientes señores:

Admitidos

Don Angel Puerto Martin (DNI 7.778.721).
Don José Angel Merino Ortega (DNI 28.327.345).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de mayo de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo), el Subdirector general de Pro­
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

17808 RESOLUCION de 24 de 'mayo de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Farmacología, Terapéuti­
ca y Toxicología y Veterinaria» de la Facultad de 
Veterinaria de la Universidad de León.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril último), al concurso- 
oposición, convocado por Orden ministerial de 29 de julio de 
1981 («Boletín Cucial del Estado» de 14 de agosto), en tumo res­
tringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Farmacología, Terapéutica y Toxicologia y Veterinaria» de la 
Facultad de Veterinaria de la Universidad de León,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen­
te admitidos a los siguientes señores:

Don David Ordóñez Escudero (DNI 9.592.742).
Don ’ :idoro del Río Lozano (DNI 9.482.846).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios raarde a V. S.
Madrid, 24 de mayo de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo), el Subdirector general de Pro­
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

17809 RESOLUCION de 28 de mayo de 1982, del Tribunal 
de oposiciones para la provisión de la cátedra de 
«Metafísica (Ontología y Teodicea)», de la Facul­
tad de Filosofía y Ciencias de la Educación, de la 
Universidad de Valencia, por la que se convoca 
a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos para la provisión de la cá­
tedra de «Metafísica (Ontologia y Teodicea)», de la Facultad de 
Filosofía, y Ciencias de la Educación de la Universidad de Va­
lencia, convocada por Orden de 12 de enero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 28), para efectuar si presentación ante 
este Tribunal a fas doce horas del día 20 del próximo mes de 
septiembre, en el Salón de Grados del primer piso del edifi­
cio A de la Facultad de Ciencias de la Educación de la Universi­
dad Complutense de Madrid (Ciudad Universitaria), y hacer 
entrega de una Memoria sobre el concepto, método, fuentes y 
programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos 
y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogán­
dose a los señores opositores que acompañen una relación por 
quintuplicado de dichos trabajos.

E:. este acto se dará a conocer a los señores opositores 
los acuerdos del Tribunal para La práctica de los dos últimos 
ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar 
sí orden de actuación

Madrid, 28 de mayo de 1982.—El Presidente, Fernando Mon­
tero Moliner.

17810 RESOLUCION de 28 de mayo de 1982, de la Direc- 
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de tres 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Arqueología, Epi­
grafía y Numismática» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 31 de diciembre de 1981), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de tres plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­
plina de «Arqueología, Epigrafía y Numismática» (Facultad de 
Filosofía y Letras), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer­
do con el artículo 3.3 de la Orden ministerial dt 23 de agosto 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero—Publicár en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na- 
cirnal de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
fe su exclusión 1

Segundo—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1978, los interesados podrán inter- 
noner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc-



ción General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en 
el plazo de quince días hábiles a contar del siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de con­
formidad con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se 
publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo1 digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 28 de mayo de 1982.—P. D., (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982) el Subdirector general de Profesorado de 
Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Alfaro Giner, Carmen (DNI 19.248.148).
. Burillo Mozota, Francisco (DNI 17.843.052).

Camaño Gesto, José Manuel (DNI 33.172 150).
Casal García, Baquel (DNI 35.214.636).
Cavada Nieto Maríá de los Milagros Encarnación (documen­

to nacional de identidad 33.162.948).
Cerrillo Martín de Cácerés, Enrique (DNI 6.930.787).
Chaves Tristán, Francisca (DNI 28.294.815).
Domínguez Arranz, María Almudena (DNJ 17.834.265).
Elvira Barba, Miguel Angel (DNI 1.472.865),
Fernández Castro, María Cruz (DNI 13.051.747).
Fernández Ochoa, María del Carmen (DNI 10.522.945).
Galve Izquierdo, Pilar (DNI 17.177.937).
García-Bellido García de Diego, María Paz (DNI 2.800.968).
Gurt Esparraguera, José María (DNI 4C.422.341).
Hernández Verá, José Antonio (DNI 16.482.483).
Jimenc Martínez, Alfredo (DNI 16.779.109).
Lillo Carpió, Pedro Antonio (DNI 22 379.416).
N-varro Sáez, Rosario (DNI 36.470 881).
Pérez Almoguera, José Arturo (DNI 36.536.378).
Pulol Puigvehi, Ana María (DNI 40.419.077).
Roda de Lianza, Isabel (DNI 37.632.796).
Serrano Ramos, Encarnación (DNI 25.023 974).
Utrilla Miranda. María Pilar (DNI 17.990.382).

Excluidos

Ruiz Rodríguez, Arturo (DNI 25.910.254). Fuera de plazo.

17811 RESOLUCION de 25 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista de opositores del concurso-oposición 
restringido para proveer plazas de Profesores nu­
merarios de Escuelas de Maestría Industrial que 
han optado por presentarse ante los Tribunales que 
han de juzgar la oposición libre en las islas Ca­
narias.

limo, Sr.: De acuerdo con el apartado segundo de la Orden 
de 4 de junio de 1982, que hacía pública la composición de los 
Tribunales que han de juzgar el concurso-oposición restringido 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial, en el que se daba opción a presentarse en 
las islas Canarias ante los Tribunales que han de juzgar la 
oposición'libre en las asignaturas de Inglés y Tecnología Admi­
nistrativa y Comercial a aquellos opositores que lo manifestasen 
expresamente ante la Dirección Provincial correspondiente de 
las citadas islas,

Esta Dirección General ha resuelto hacer pública la relación 
de los citados opositores, así como la asignatura y Tribunal 
ante quien realizarán las citadas pruebas, según anexo que 
le adjunta a la presente.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 25 de junio de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

limo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense­
ñanzas Medias y Administración General.

ANEXO QUE SE CITA 

Inglés

TRIBUNAL NUMERO 3 DE OPOSICION LIBRE

Puerto de la Cruz (Santa Cruz de Tenerife)

Balado Santana, María Antonia.
Castillo Cossío, Concepción del.
Corral Acosta, Nieves del.
García Pérez, Valentín.
Lezcano Lezcano, Miguel.
Rodríguez Serrano, Rosario.
Roig García, Beatriz.
Sicilia Alonso, Francisca.

Tecnología Administrativa y Comercial 

TRIBUNAL NUMERO 5 DE OPOSICION LIBRÉ 

Las Palmas

Albelo Hernández, Luis Sixto.
Armas Castilla, Ana María.
Betancor González, Marcelino.
Cabrera Amador, María Teresa.
Cabrera Morales, Andrés.
Cabrera Peñáte, Antonio.
Gómez Ramos, Sebastián.
González de la Fe, Pedro.
González Duque, Josefina.
González Hernández, Domingo.
Hernández Benítez, Mercedes.
Hernández Vargas, Celia Aurora.
Jiménez Ramos, José.
Mesa Cabrera, Juan Antonio.
Morales Barroso, Jerónimo.
Morales Hernández, Antonio.
Rodríguez de Vera Roda, Fernando. 
Velázquez Sarmiento, Miguel.

17812 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al concur­
so-oposición, turnos libre y restringido, para proveer 
plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores Especia­
les Numerarios del Conservatorio de Música y De­
clamación y Escuela Superior de Canto.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias estable­
cido por la Orden ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de mayo), que convoca concurso-oposi­
ción para cubrir plazas de Profesores especiales de los Conser­
vatorios de Música y Declamación y Escuela Superior de Canto, 
y de conformidad con el número 3 de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos al concurso-oposición para pro­
veer plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores Especiales de 
Conservatorios de Música y Declamación y Escuela Superior de 
Canto, turnos, a), libre, y b), restringido, a los aspirantes que 
figuran en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.—Declarar excluidos provisionalmente por los mo­
tivos que se indican a los aspirantes que figuran en el ane­
xo II.

Tercero.—Durante el plazo de quince días hábiles, a contar 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», los interesados, de acuerdo con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, po­
drán formular reclamaciones sin carácter de recurso, ante esta 
Dirección General de Personal (Sección de Profesorado de Mú­
sica e Idiomas, Alcalá,, 34, quinta planta).

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
del Reglamento General para Ingreso en la Administración Pú­
blica, Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exi­
gidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada 
la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admi­
tidos prejuzgue que los mismos reúnan las condiciones exigidas 
en la Orden de convocatoria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de junio de 1982.—El Director general, Victoria­

no Colodrón Gómez.

limo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de En­
señanzas Medias y Administración General.


